ПРОТОКОЛ № 1

заседания межрайонного совета руководителей государственных
образовательных организаций районов Богородское, Восточный, Гольяново,

Метрогородок, Преображенское, Сокольники

Дата и время проведения: "24м августа 2017 г.
11.30

Место проведения: ГБОУ Школа №1598
(ул. Хабаровская, д. 18А)

Председатель -  Петров К. В.
Секретарь -  Узерцова Я. С.

Присутствовали: директора и заместители директоров образовательных
организаций в количестве 28 человек: Харламова М. В. (319), Пухова Т. С. (362),
Кузина О. Ф. (368), Ананишнев В. В. (374), Клюхина А. И. (386), Ярочкина И. А.
(390), Шлома И. Ю. (448), Ильина С. В. (664), Микитенко С. А. (1021),
Старостина О. Л. (1076), Иванова Ю. В. (1078), Дручина М. А. (1246), Долматов
В. Н. (1282), Кувшинова Т. А. (1349), Антонова Т. Н. (1352), Рассказова В. В.
(1360), Мешкова С. А. (1404), Наумов Л. А. (1505), Буканова Н. Л. (1516),
Гончарова С. В. (1530), Чукова Н. А. (1752), Погосян А. А. (1795), Зубова Т. В.
(1080), Годына В. В. (5), Бурлакин М. Ю. (30), Раздобаров Н. Д. (21), Данилова
3. Г. (23), Лобова Г. Н. (ДТДиМ).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии представителей образовательных организаций в мероприятиях,
посвященных началу 2017-2018 учебного года (Петров Константин
Вадимович, председатель МРСД №11, директор школы №1598).

2. О подготовке к Фестивалю финансовой грамотности (Петров Константин
Вадимович, председатель МРСД №11, директор школы №1598).

3. Выборы заместителя председателя МРСД (Петров Константин Вадимович,
председатель МРСД №11, директор школы №1598).

4. Выборы комиссии МРСД по вопросам кадровой политики (Петров
Константин Вадимович, председатель МРСД №11, директор школы
№1598).

5. О ходе реализации проекта о сотрудничестве между образовательными
организациями, подведомственными Департаменту образования города
Москвы и сельскими школами регионов РФ (Узерцова Я. С., помощник
председателя МРСД).

6. Разное.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Петрова К. В. и направить 29.08.2017г на
площадку МРСД (ГБОУ Школа №1598) для участия в августовском
городском открытом педагогическом совете по 2 представителя от каждой
образовательной организации межрайона.

2. Принять к сведению информацию о проведении 23.09.2017 г Фестиваля
финансовой грамотности и направить до 4 сентября предложения по
участию образовательных организаций межрайона в Фестивале.

3. С целью наиболее эффективной работы межрайонного совета директоров
выбрать второго заместителя председателя МРСД. Поддержать
кандидатуру Наумова Л. А., предложенную Дручиной М. А., в качестве
заместителя председателя МРСД №11.
Результаты голосования:
«за» - 29 человек;
«воздержались» - 0 человек;
«против» - 0 человек.

4. С целью реализации системы предаттестации руководителей
образовательных организаций создать при межрайонном совете
директоров комиссию по вопросам кадровой политики в следующем
составе:
- Петров К. В., председатель МРСД №11, директор ГБОУ Школа №1598;
- Коминова Е. Б., председатель комиссии, заместитель председателя МРСД
№11, директор ГБОУ ДО «ДТДиМ «Преображенский»;
- Наумов Л. А., директор ГБОУ Школа №1505;
- Буканова Н. Л., директор ГБОУ Школа №1516;
- Мешкова С. А., директор ГБОУ Школа №1404;
- Клюхина А. И., директор ГБОУ Школа №386;
- Дручина М. А., директор ГБОУ Школа №1246.

5. С целью реализации проекта о сотрудничестве между образовательными
организациями, подведомственными Департаменту образования города
Москвы и сельскими школами регионов РФ, ускорить работу по
заключению Соглашений о сотрудничестве между школами межрайона и
школами Калужской области и Ямало-Ненецкого автономного округа.
Пригласить представителей образовательных организаций -  партнеров на
Фестиваль финансовой грамотности (23.09.2017г) и межрайонный
Фестиваль «Наши общие возможности -  наши общие результаты!»
(17.02.2018г).

Председатель

Секретарь

/Петров К. В./

/ Узерцова Я. С./